
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Центральная, Д.38Б, с. А сеево, 
Азнакаевский район, 423310

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 0 С 0 Й  АВЫЛ ЖИРЛЕГ1 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Узэк ур., 38Б нче йорт, Э сэй  авылы. Азнакай 
районы, 423310

Т ел ./ф акс(885592)43-2-37, 43-3-27; E-mail: Asv.Azn@ tatar.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К А РА Р

«17» июня 2022г. №  29

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан 
от 14.02.2022 №13 «Об утверждении формы 
проверочного листа (списков контрольных 
вопросов), применяемого при осуществлении 
муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального 
образования «Асеевское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27.10.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, 
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 
случаев обязательного применения проверочных листов», Исполнительный 
комитет Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 14.02.2022 №13 «Об утверждении формы проверочного листа 
(списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
муниципального образования «Асеевское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), 
применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования «Асеевское

mailto:Asv.Azn@tatar.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru


сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета Асеевского 
сельского поселения 
Азиакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «17» июня 2022 №29

О т м е т к а  о р а зм е щ е н и и  (д а т а  и у ч е т н ы й  
н о м е р ) с в е д е н и й  о к о н т р о л ь н о м  
(н а д з о р н о м )  м е р о п р и я т и и  в Е Р К Н М , 
Q R -к о д

ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан

Реквизиты  правового акта об утверж ден ии  настоящ ей ф орм ы  проверочного  
листа (сп иска контрольны х вопросов) (далее - проверочны й лист):

П остановлен ие И сполни тельн ого  ком итета А сеевского  сельского  поселения 
А зн акаевского  м униципального района Республики Т атарстан  от 18.10.2012 № 51-30  
«О б утверж ден ии  ф орм ы  проверочн ого  листа (списков контрольны х вопросов), 
при м еняем ого  при осущ ествлен ии  м уни цип ального  контроля в сф ере 
благоустройства на территори и  м уни цип ального  образования «А сеевское сельское 
поселение» А знакаевского  м уни цип ального  района Р еспублики  Т атарстан».

П роверочны й ли ст (сп исок контрольны х вопросов), прим еняется 
долж ностны м  лицом  при проведении  плановы х проверок в рам ках  осущ ествления 
м уни цип ального  контроля в сф ере благоустройства на территори и  м униципального  
образования «А сеевское сельское поселение» А зиакаевского  м уни цип ального  района 
Р есп убли ки  Т атарстан .

К атегория риска, класс (категори я) опасности , позволяю щ и е однозначно 
и ден тиф иц ировать  сф еру прим енения проверочного  листа:

Н аим ен овани е орган а м уни цип ального  контроля:
И сполнительны й ком итет А сеевского  сельского  поселения А знакаевского  

м уни цип ального  района Республики  Т атарстан .
О бъект м уни цип ального  контроля, в отнош ении  которого  проводится 

контрольное (надзорн ое) м ероприятие:

Ф ам илия, имя и отчество (при наличии) граж данина или ин дивидуального  
предп рин им ателя, его и ден тиф икацион ны й номер н алогоплательщ и ка и (или) 
основной государственн ы й реги страци онны й ном ер ин диви дуальн ого  
предп рин им ателя, адрес регистрации  граж дан ин а или ин диви дуальн ого  
предприним ателя, наим енование ю ри ди ческого  лица, его и ден тиф икацион ны й номер 
налогоплательщ и ка и (или) основной государственн ы й реги страци онны й номер.



адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных 
структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

Вид (виды) деятельности юридических лиц. физических лиц их типов и 
(или) отдельных характеристик:

Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа 
и(или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем производственные объекты:

Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки:

Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера 
проверки в едином реестре проверок:

Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего 
плановую проверку и заполняющего проверочный лист:

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и 
(или) требований, установленных законодательством, муниципальными правовыми 
актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении юридическим лицом, физическим лицом обязательных требований, 
составляющих предмет проверки:



N п/п Вопрос. отражающий 
содержание обязательных 
требований

Вывод о выполнении установленных требований Реквизиты нормативных правовых актов, с 
указанием их структурных единиц, которыми 
установлены обязательные требования, 
требования, установленные муниципальными 
правовыми актами

да нет Непримени
МО

Примечание 
(заполняется в 

случае заполнения 
графы 

"Неприменимо")

1. Обеспечивается ли доступ 
маломобильных групп населения 
к зданиям. строениям, 
сооружениям. а также 
земельным участками?

п. 2.10.6 Правил благоустройства территории 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района. утвержденного 
решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 18.10.2012 №51- 
30

2. Соблюдается ли порядок 
производства земляных и 
дорожных работ, 
благоустройства территорий?

п. 8.9.1-8.9.18 Правил благоустройства 
территории Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района, 
утвержденного решением Совета Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 18.10.2012 №51-30



4.

Соблюдается 
содержал ия 
насаждений?

ли порядок
зеленых

Соблюдаются ли
Правила уборки и содержания 
территории, в том числе:

4.1

4.2.

4.3.

Производится ли уборка 
территории в зимний период?

обрабатываются 
наиболее опасные 
(подъемы, спуски, 
перекрестки,
к остановкам 
транспорта) 
противогололедными 
материалами?

ли
участки 
мосты, 

подходы 
общественного

П роизводится
систем атическая очистка

п. 8.6.1-8.6.16 Правил благоустройства 
территории Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района, 
утвержденного решением Совета Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан 
от 18.10.2012 №51-30

п. 8.3 -  8.3.6 Правил благоустройства территории 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района, утвержденного 
решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 1 8.10.2012 №51- 
30

п. 8.3.2 Правил благоустройства территории 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района, утвержденного 
решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 1 8.10.2012 №51 - 
30

п. 8.3.3 Правил благоустройства территории 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского



крыш от снега и удаление 
наростов на карнизах 
и водосточных трубах?

муниципального района, утвержденного 
решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского м у н и ц и п ал ьно го 
района Республики Татарстан от 1 8.10.2012 №51- 
30

5. Организуется ли работы по 
содержанию и благоустройству 
прилегающих территорий?

п. 2.2.5, 2.11.6. 2.13.2, 7.1.3 Правил 
благоустройства территории Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района, утвержденного 
решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 1 8.10.2012 №51- 
30

6. Соблюдаются ли требования 
стационарной уличной и 
передвижной мелкорозничной 
торговли?

п. 8.1.15 Правил благоустройства территории 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района. утвержденного 
решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 18.10.2012 №51- 
30

7. Соблюдается ли Порядок- 
размещения вывесок, рекламных 
щитов, витрин и их содержание?

п. 8.4.2.1, 8.4.2.6 Правил благоустройства 
территории Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района, 
утвержденного решением Совета Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 18.10.2012 №51-30



8. Соблюдаются ли требования 
строительства, установки 
содержания малых архитектурных 
форм?

п. 8.4.3-8.4.3.3 Правил благоустройства 
территории Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района, 
утвержденного решением Совета Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 18.10.2012 №51-30

9. Соблюдаются ли Правила ремонта 
и содержания жилых, культурно- 
бытовых, общественных зданий и 
сооружений?

п. 8.4.4 Правил благоустройства территории 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района, утвержденного 
решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 18.10.2012 №51- 
30

10. Выполняются ли условия 
выгула домашних животных в 
определенных местах, 
разрешенных решением органа 
местного самоуправления 
для выгула животных

п. 8.10 Правил благоустройства территории 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района, утвержден ного 
решением Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 18.10.2012 №51- 
30

1 !. Соблюдаются ли общие 
положения правил 
благоустройства

раздел i Правил благоустройства территории 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района, утвержденного решением 
Совета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 18.10.2012 №51 -30



Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

Подписи лица (лиц), проводящего (проводяших) проверку:
Должность _________________________________  /Ф.И.О.
Должность _________________________________  /Ф.И.О.

М ?1 20 г.

С проверочным листом ознакомлен^):

(фамилия, имя. отчество (в случае, если имеегся), должность руководителя, 
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

липа индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 
_______ 20__г. _____________________ _________________

( по,опись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеегся), уполномоченного 
должностного липа (лиц), проводящего проверку)

__20__г. ______________________________________
(подпись

Копию проверочного листа получил(а):

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеегся), должность руководителя, 
иного должностного липа или уполномоченного предст авителя юридического 

липа индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 
20 г.

(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного 
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

" " 20 г.
(подпись)


